É proposto o pagamento de Juros sobre o Capital Próprio, aos acionistas, em parcela única, no dia 15 de 
dezembro de 2026, a ser aprovado pela Assembleia Geral Extraordinária prevista para ser realizada no dia 16 de 
dezembro de 2025, no montante máximo de R$ 111.652.663,18  (cento e onze milhões, seiscentos e cinquenta e dois 
mil, seiscentos e sessenta e três reais e dezoito centavos) (0,43005272 por ação) o que representará, após impostos, 
juros líquidos no valor de R$ 96.395.045,00 (noventa e seis milhões, trezentos e noventa e cinco mil, quarenta e cinco 
reais), conforme quadros abaixo: 

JCP Bruto R$ Total de Ações da CEG Total de ações em 
tesouraria 

Saldo de Ações para 
cálculo de JCP 

JCP Bruto / ação 

111.652.663,18   259.637.732 12.206 259.625.526 0,43005272  

R$ 

Juros Totais 111.652.663,18